
  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 35 компенсирующего вида» г. Печора 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 
От  26 марта 2024г. № 50 (2-к) 

 

О внесении изменений в положение об оплате труда работников  

 МАДОУ «Детский сад № 35 компенсирующего вида» г. Печора  

от 01.08.2022г. №187 (2к)  

  

На основании Постановления  администрации МР «Печора» от 20.03.2024г. №384 

«О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 26.06.2018г. 

№274 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций МР 

«Печора»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников МАДОУ «Детский сад № 

35 компенсирующего вида» г. Печора от 01.08.2022г. №187 (2к) согласно Приложению к 

настоящему приказу. 

2. Изменения вступают в силу с 01.04.2024г. и подлежат размещению на официальном 

сайте МАДОУ. 

3.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор 

МАДОУ «Детский сад №35 компенсирующего вида» 

г.Печора Я.Б.Терентьева 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

Изменения, вносимые в Положение об оплате труда работников  

 МАДОУ «Детский сад № 35 компенсирующего вида» г. Печора  

от 01.08.2022г. №187 (2к) 

 

1.  Приложение 3 «Перечень должностей и размеры должностных окладов, окладов 

(ставок заработной платы, тарифных ставок) »  изложить в следующей редакции: 

1.1. Должностные оклады работников МАДОУ устанавливаются на основе 

профессиональных квалификационных групп должностей, утверждённых Приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 

2008 г. №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников образования: 

1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников: 

 

N п/п Наименование должности Должностной оклад 

(ставка заработной платы), в рублях 

1 Музыкальный 

руководитель 

11294 

2 Педагог дополнительного 

образования 

11551 

3 Воспитатель 11808 

4 Педагог-психолог 11808 

5 Старший воспитатель 12065 

6 Учитель-дефектолог 12065 

7 Учитель-логопед 12065 

 

 

     ___________________________________________ 


		2024-03-26T14:38:02+0300
	Терентьева Яна Брониславовна




